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 محرم فرارسیده و پایتخت در سوگ ســالار شهیدان و 

محرم
شهدای دشت نینوا رخت عزا به تن کرده است. امسال هم 
ارگان ها، ســازمان ها و نهادهای فرهنگــی و اجتماعی 
شهرداری تهران به مناسبت پاسداشــت این ایام ویژه برنامه هایی تدارک 
دیده اند که با حضور گسترده عزاداران در مساجد، تکایا، هیئت ها و حتی کنار 
مزار شهدا و... برگزار می شود. به گزارش همشهری، همین که خورشید غروب 
می کند، تهران به نوای نوحه حسینی عطرآگین می شود و جوانان مقدمات 
پذیرایی را در موکب جنت الزهرا)س( چهــارراه ولیعصر فراهم می کنند. 

سوگواران لیوان های چای را برمی دارند و زیر لب السلام علیک یا اباعبدالله را 
زمزمه می کنند و با ذکر صلوات چای را می نوشند. موکبی که توسط سازمان 
بهشت زهرا)س( برپا شده و به گفته معاون فرهنگی این سازمان، ایستگاه 
صلواتی دیگری هم برای پذیرایی از سیاه پوشــان حسینی، جنب مجتمع 
عروجیان بنا شده است. علاوه بر توزیع چای، شهروندان هم نذری های خود 
را به این موکب ها می دهند تا سهمی در پذیرایی از عزاداران سالار شهیدان 
داشته باشند. آنطور که مهدی قربانعلی می گوید: »روزهای پنجشنبه و جمعه 
ایستگاه های صلواتی همراه با مراسم سینه زنی در گلزار شهدا برپا می شود.«

اجرای نمایش در مهدیه شهدا
 امسال سازمان بهشت زهرا در محرم کانون مجالس عزا و سوگواری است. 
معاون فرهنگی سازمان با اشاره به این موضوع می گوید: »سوم تا هفتم 
محرم از ساعت 7عصر نمایش مذهبی با عنوان »یک بیابان بی کسی« در 
سالن مهدیه شهدا )سالن دعای ندبه( اجرا می شود. در این ایام میدانگاه 

قطعه 40بهشت زهرا)س( هم میزبان مراسم تعزیه خوانی است.«

چهارپایه خوانی در مجتمع عروجیان
امسال برای نخستین بار مراسم چهارپایه خوانی دهه اول محرم در مجتمع 
عروجیان اجرا می شود. معاون فرهنگی سازمان بهشت زهرا)س( با اشاره 
به این مطلب عنوان می کند: »احیای این سنت و آشنایی بیشتر مردم با 
فلسفه چهارپایه خوانی و همچنین فراهم کردن شرایط برای حضور گسترده 
شــهروندان و بهره مندی آنها از این مراســم، اهداف این برنامه هستند. 
ویژه برنامه روز تاسوعا و عاشــورای حسینی هم با حضور حجت الاسلام 
علیرضا پناهیان در میدانگاهی قطعه 40بهشت زهرا برگزار و پس از مراسم 

سینه زنی و سوگواری نماز ظهر عاشورا به جماعت اقامه خواهد شد.«

احیای سنت های قدیمی
درگذشــته برنامه هایی چون اذن عزا و اجرای عزا، تکریم پیر غلامان 
حسینی و روضه های خانگی و... در ایام محرم اجرا می شد که در گذر 
زمان کمرنگ شده اند اما شــهرداری تهران امسال در راستای اجرای 

برنامه های محرمی قصد احیای آنهــا را دارد. مدیرکل اداره فرهنگی 
شهرداری تهران می گوید: »چهارپایه خوانی، تجمع بزرگ تکیه ملت 
با شعار »ما ملت امام حسینیم« در یکی از میادین بزرگ تهران همراه 
با تعزیه خوانی خوانسار، تکریم پیر غلامان حسینی، تعزیه خوانی در 
میادین و بوســتان ها، دمام زنی، پرده خوانی، نقالی، ترویج روضه های 
خانگی با محوریت منازل شهدا و با حضور مدیران شهری، برپایی خیابان 
گالری راه حسین)ع( با موضوع عزاداری هیئت های قدیمی در خیابان 
انقلاب حدفاصل میدان فردوسی تا میدان انقلاب، برپایی موکب معظم 
کشتی نجات، خودرو آرایی و موتورآرایی )پشت نویسی، پرچم و کلیشه 
و...(، برپایی نمایشگاه بهشت و... برنامه هایی پیش بینی شده در راستای 

احیای سنت گذشتگان هستند.«

شــیرابه هایی که روزانه همراه با حجم بالایی از 
زباله ها به آرادکوه منتقل می شوند، نه تنها تولید 
بوی نامطبــوع را به دنبال دارند، بلکــه با آلوده 
کردن خاک و منابع زیرزمینی به محیط زیســت 
هم آســیب وارد می کنند. اگرچه حدود 5سال 
است که دریاچه شیرابه آرادکوه با عملیات های 
ویژه ای خشک شــده، اما حجم بالای زباله ای که 
به ایستگاه های مرکزی تفکیک، بازیافت و دفن 
تهران می روند از یک ســو و مقدار شیرابه تولید 
شده، تهدید بزرگی برای محیط زیست پایتخت 
به حســاب می آیند؛ بر همین اساس، شهرداری 
تهران در کنار بحث های آموزشی تفکیک پسماند 
از مبدأ و کاهش تولید زباله از سوی شهروندان، با 
پروژه ای خاص به دنبال آن است تا آنجا که امکان 
دارد، پسماندها را پیش از ارسال به مراکز بزرگ، 
تفکیک کرده و شیرابه شــان را بگیرد. راه اندازی 
مراکزی با نــام MRF به همین منظــور انجام 
 MRF می شود. به گزارش همشهری، فاز یک سایت
در همین راستا، در پهنه کوهک )مناطق 5، 21و 
22( شــهر تهران آغاز به کار کرد. بحث راه اندازی 
سایت MRF یا مجتمع های نوین پردازش پسماند 
از 2سال پیش مطرح و فاز یک اجرای این پروژه از 
همان موقع شروع شــد. در این فرایند اما موضوع 
کاهش ورودی زباله به مرکــز بازیافت و دفع زباله 
آرادکوه لحاظ نشــده بود؛ درحالی که با راه اندازی 
ســایت MRF در 8پهنه شــهر تهران قرار است 
پســماند کمتری به مرکز آرادکوه منتقل شــود. 
هم اکنون تولید پسماند در کلانشهر تهران چیزی 

بالغ بر 5000تا 5500تن در روز است و مدیریت این 
حجم از پسماند در گستره جغرافیایی وسیعی که 
پایتخت دارد، یکی از مهم ترین دغدغه های مدیریت 
شهری محسوب می شود. یکی از راهکارهای مهم 
برای مدیریت پسماند کاهش ورودی زباله به مرکز 
آرادکوه است؛ مرکزی که بیشتر از 60سال از عمر 
آن در منطقه کهریزک می گذرد و خودِ این مرکز 
مشکلات بســیاری دارد؛ به همین دلیل، در دوره 
مدیریت ششم شهر تهران، شهردار تهران از کاهش 
ورودی پسماند به مرکز آرادکوه صحبت و تأکید 
کرد که باید مانع این روند شد. پس از آن، معاونت 
خدمات شهری شــهرداری تهران این ماموریت 
را به سازمان مدیریت پسماند شــهر داد تا در این 
دوره از مدیریت شهری راهکارهای مناسبی برای 
حل این معضل اندیشیده شود. به گفته مدیرعامل 
سازمان مدیریت پســماند، جمع آوری پسماند با 
توجه به عوامل زباله گرد در سطح شهر، مشکلات 
بهداشتی و زیســت محیطی به وجود آورده است: 
»جدا از این، ما بحث انتقال پسماند به مرکز آرادکوه 
را هم داریم. ریزش زباله و شیرابه طی مسیر انتقال، 
تبعات ناخوشایندی برای بهداشت محیط و سلامت 
منظر شهری دارد. همچنین حجم بالای پسماندی 
که روزانه به مرکز آرادکوه منتقل می شود و قطعا 
مشکل دفع نهایی در این مرکز یکی از دغدغه های 
مدیریت پسماند محسوب می شود؛ به خصوص که 
مرکز آرادکوه در منطقه کهریزک یک مشکل جدی 
به شمار می آید.« محمدمهدی عزیزی به همشهری 
گفت: »در سال 1399و 1400استارت پروژه های 
MRF صرفا در فاز یک زده شد. از آنجایی که در فاز 
یک، مشکل کاهش ورودی به مرکز آرادکوه درنظر 
گرفته نشده بود، در این دوره مدیریت شهری فاز2 

یا فاز تکمیلی روی پروژه های MRFمطرح شد.« 

بدین ترتیب، قرار اســت تمام پسماند شهری به 
جای آنکه بــه مرکز آرادکوه منتقل شــود، ابتدا 
در ایســتگاه MRF پردازش شده و بعد از فرایند 
شــیرابه گیری و ریجکت، پســماند  تر به صورت 
کامبک شده به مرکز آرادکوه برای مدیریت بهینه 

پسماند هدایت شود.

فعالیت در پهنه کوهک
پروژه فاز یک MRF به اتمام رســیده و اکنون 
در پهنــه کوهــک فعــال اســت. مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شــهر تهران در این 
خصوص گفت: »به دلیل اینکــه بتوانیم تمام 
استانداردهای محیط زیستی را هم به درستی 
رعایت کنیم، دستگاه پایش آنلاین آلاینده ها 
را هم در ایستگاه نصب کرده ایم؛ یعنی اکنون 
برای هــر فــردی به صورت آنلایــن وضعیت 
آلایندگی ایستگاه قابل مشاهده است؛ به این 
دلیل که پهنه ها داخل شــهر هســتند و باید 
تمام اقدامات محیط زیستی را بتوانیم رعایت 
کنیم.« عزیزی تأکید کــرد: »در این فرایند، 
پسماند وارد ایســتگاه MRF شده و تفکیک 
می شود. پســماند  تر پس از شــیرابه گیری با 
دستگاه های خاصی کامبک شــده و به مرکز 
آرادکوه منتقل می شــود.« نکته جالب دیگر 
که با راه اندازی فاز یک ایســتگاه های پردازش 
میانی انجام می شود، استفاده از پساب تولیدی 
برای آبیاری فضای سبز است؛ آنطور که شیرابه 
زباله ها در محل و در استخر تخلیه شده و کاملا 
تصفیه   و سپس از پساب به دست آمده در فضای 
سبز اســتفاده می شــود. نکته دیگر هم اینکه 
ایستگاه ها مجهز به بوگیر و تصفیه خانه شیرابه 

و فشرده سازی های پسماند هستند.

 تحول در مدیریت پسماند
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در سازمان 
مدیریت پسماند، 8ایستگاه MRF در 8پهنه شهر 
تهران احداث می شود. MRF در 2فاز طراحی و 
اجرا می شود و به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند، با توجه به وضعیت پسماند در هر پهنه 
و نیازهای آن مناطق برنامه ریزی برای اجرای فاز 
یک و 2 صورت می گیرد. عزیزی گفت: »هر پهنه 
در حوزه پســماند شــرایط خودش را دارد؛ مثلا 
در پهنه کوهک تناژ زبالــه روزانه حدود 700تن 
اســت؛ یعنی به جای اینکه 700تن زباله در روز 
از پهنه کوهک به مرکز آرادکوه منتقل شود، در 
MRF کارهای آن صورت می گیرد.« او ادامه داد: 
»تهران به 8پهنه شهری تقسیم شده و در هر پهنه 
با اســتفاده از یک نوع از تکنولوژی روز دنیا برای 
اســتحصال گاز، تبدیل انرژی و تولید کمپوست 
درجه یک پســماند شــهری راهکارهایی ارائه 
شده است. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، 
امیدوارم تا ســال 1403در سطح شــهر تهران 

تحولی را در مدیریت پسماند داشته باشیم.« 

 فاز 2ایستگاه های پردازش میانی
راه اندازی پهنه 4)آزادگان( که شامل مناطق 12، 
 MRF 15و 16می شــود، همراه با فاز 2 ایستگاه
خواهد بود. به عبارت دیگر برای این ایستگاه که 
در مرحله انعقاد قرارداد و اجرایی شدن است، فاز 
یک و فاز 2توأم اجرا می شود. به گفته عزیزی سایر 
پهنه های مناطق نیز در دست پیگیری است. به 
گزارش همشهری، در فاز 2 سایت MRF استفاده 
از تکنولوژی های روز دنیا مانند زباله سوز، کارخانه 
بیوگاز هاضم و... صــورت می گیرد؛ یعنی در این 

مرحله پسماند نهایی سازی می شود.

انتقال زباله های کم حجم  به آرادکوه 
نخستین ایستگاه پردازش میانی پسماندهای تهران فعال شده که ضمن کاهش حجم پسماندها، پسابی برای آبیاری فضای 

سبز هم تولید می کند

سازمان ها، نهادها و ادارات مختلف شهرداری تهران به مناسبت ماه محرم برنامه های ویژه ای پیش بینی کرده اند

پایتخت در سوگ عاشورایی

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران در گفت وگو با 
همشهری عنوان کرد

 افزایش زیرساخت ها 
در یاور شهر بانوان

شــهرداری تهران باهدف پذیرش و 
ارائه خدمات به آسیب دیدگان خاص 
که با منع پذیرش در مراکز غربالگری 
مواجه هســتند، اقدام به راه اندازی 
6یاور شــهر)مراکزی که در آنها معتادان بالای 65سال، 
زیر 18سال، آســیب دیدگان زخم باز، بانوان و...( کرده 
است. در این میان وضعیت زنان معتاد متجاهر که در یاور 
شهر5 پذیرش می شوند، از چند جنبه اهمیت ویژه تری 
دارد که اهم آنها داشتن فرزند خردسال است. حال این 
موضوع را از محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران پیگیری کردیم که او در گفت وگو با 
همشهری عنوان کرد یاور شهر زنان نیاز به زیرساخت های 
تکمیلی دارد که قطعاً در دســتور کار شهرداری تهران 

است. ادامه گفت وگو را بخوانید.

آیا ساماندهی معتادان متجاهر در یاور شهرها 
روش درستی است؟

معتادان یا بهتر است بگویم آسیب دیدگان اجتماعی مانند سایر 
مردم، شهروندان جامعه هستند و باتوجه  به شرایطی که دارند 
نیازمند کمک هستند. درگذشــته شیوه های مختلفی برای 
ساماندهی و ارائه خدمات به این افراد استفاده شده اما نتایج 
رضایت بخش نبوده است؛ بنابراین مدیریت شهری در رویکرد 
جدید تصمیم گرفت از طریق راه اندازی یاور شهرها به افرادی 
که طرد شدگان محسوب می شوند، خدمت رسانی کند. گرچه 
اول راه هستیم اما یقین داریم مسیر را درست انتخاب کرده ایم.

می پذیرید زنان معتاد متجاهر شرایط ویژه تری 
دارند و نیازمند حمایت بیشتری هستند؟

قطعــاً همینطور اســت. زنــان در کانــون خانــواده نقش 
تأثیرگذارتــری دارند و آســیب پذیری آنهــا حتماً صدمات 
بیشتری به جامعه می زند؛ بنابراین علاوه بر تقویت برنامه های 
پیشــگیرانه تلاش می کنیم زنان آســیب دیده در یاور شهر 
توانمند شوند تا پس از بازگشت به جامعه با مشکلات کمتری 

مواجه شود.
برخی از زنان معتاد متجاهر فرزند خردســال 
دارند. چه تدابیری برای نگهداری فرزندان در این مراکز 

اندیشیده شده است؟
به نکته مهمی اشاره کردید اما در مرحله اول، اولویت ما نجات 
مادران از گرداب و دام اعتیاد است؛ بنابراین زیرساخت ها برای 
تحقق این هدف در یاور شهر5 فراهم شده است و در مراحل 
بعدی هم ســعی می کنیم پس از انجام کارهای کارشناسی 
دقیق، اتاق بازی و کودک در این مرکز ساخته شود  تا کودکان 

خردسال کنار مادرانشان باشند.

 20درصد تهرانی ها 
در بافت فرسوده زندگی می کنند

معاون معماری و شهرســازی شــهرداری تهران با اشــاره به 
اختصاص تسهیلات فوق العاده برای نوسازی بافت های فرسوده 
پایتخت گفت: 20درصد تهرانی ها در بافت فرســوده زندگی 
می کنند و مناطق 10، 11و 12رکورددار بیشترین تراکم فراوانی 

بافت فرسوده هستند.
به گزارش همشــهری، حمیدرضا صارمی در برنامه تلویزیونی 
»ایران شهر« گفت: براساس تعریفی که شورای عالی شهرسازی 
از بافت فرسوده داشته است، باید 3شرط برقرار شود تا بافتی، 
فرســوده به حســاب بیاید؛ یکی ناپایداری، دیگری ریزدانگی 
و ســومی نفوذناپذیری. بلوک هایی را که بیــش از 50درصد 
قطعاتشان ناپایدار باشــند، یعنی فاقد سیستم سازه ای باشند، 
ناپایدار می دانیم. همچنین بلوک هایــی که بیش از 50درصد 
قطعات شان زیر 200متر باشند، ریزدانه هستند و اگر دسترسی 
بیش از 50درصد قطعات شان به معابر، به عرض زیر 6متر برسد، 

نفوذناپذیر هستند.
معاون شهردار تهران ادامه داد: با این ویژگی، حدود 4400هکتار 
از مجموع حدود 70هزار هکتار تهران، بافت فرســوده اســت؛ 
البته در 15ســال گذشــته، 43درصد آن را نوسازی کرده ایم. 
این مساحت اگرچه 7درصد از شهر تهران را به خود اختصاص 
داده است، اما تراکم آن 2.5برابر سایر بخش های تهران است. 
همچنین 30درصد پلاک های شــهر تهــران در این محدوده 

قرار دارند.
معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران گفت: منطقه 10 با 
حدود 57درصد و مناطق 11و 12 با بیش از 40درصد، بیشترین 
تراکم فراوانی بافت فرسوده را دارند. همین موضوع باعث شده 
است که سرانه فضای سبز منطقه 10 کمتر از 3متر باشد. نکته 
دیگر این اســت که بیش از 47درصد پلاک های بافت فرسوده 
شهر تهران در بازه مســاحتی بین 50تا 100مترمربعی است و 

91درصد آن مساحت کمتر از 200مترمربع دارند.
وی از عدم اجرای قانون در حوزه نوســازی بافت های فرسوده 
خبر داد و گفت: طبق قانون باید سالانه حدود 10درصد از بافت 
فرسوده را نوسازی می کردیم، اما بنابر دلایل مختلفی این اتفاق 
رقم نخورده اســت. در اوایل دهه 1390تا سال 1393سرعت 
خوبی داشتیم، اما از سال 1393تا 1400کاهش مداوم داشته 

است.

زهراشمساحسان
عضوشورایاسلامیشهر

شورایشهردردورهششم۱۶سیاست
کلانرادرراســتایتوســعهورزش
شهروندیدرنظرگرفتهاست.نزدیک
بــه۴۰۰مجموعــهوســالنورزشــیدر
ســطحمناطــق۲۲گانــهشــهرتهــران
درطــولســالهایگذشــتهتوســط
شــهرداریتهراناحداثشــدهاســت.
نزدیــکبــه۵۰۰زمیــنچمــنفوتبــال
مصنوعیوطبیعیدرسطحشهرتهران
درحــالارائــهخدمــاتبــهشــهروندان
اســت،امابــاتوجهبــهاینکــهمیانگین
عمرمجموعههایورزشیبالای۱۵سال
است،نیازبهبازســازیوتجهیزمجدد

اینمجموعههااحساسمیشود.

مهدیهدایت
سرپرستسازماننوسازیتهران

گــودبــاغآذریتنهــاگــودمســکونی
باقیمانــدهدرشــهرتهــراناســتکــه
هنــوزحیــاتشــهریداردوریزدانگــی
ومشــکلات ناپایــداریپلاکهــا و
اجتماعــی،اقتصادیومحیطزیســتی
حاکمدراینگود،شــرایطنامطلوبیرا
برایساکناناینمحدودهفراهمکرده
است.باتکمیلفازبهفازپروژهمجتمع
مسکونیتجاریباغآذریبهمساحت
عرصه۳۶۴۶۱مترمربع،امکاناعطای
مســکنجایگزینبــهگودنشــینانباغ
آذریفراهمخواهدشد.درحالحاضر

فازاولاینپروژهدرحالاجراست.

معاونبهرهبــرداریســتادمعاینهفنی
خودروهــایتهــرانازامــکاندریافــت
خدمــاتمعاینــهفنــیدرمراکــزشــهر
تهــراندرکمتریــنزمــانممکــندر
در گذشــته ماههــای بــا مقایســه
ســالجاریخبــرداد.مجیــدســلمانی
بااشــارهبهتغییرنکــردنتعرفــهپولی
معاینهفنیدر۳سالاخیرگفت:شهر
تهرانازبضاعــت۵۴خطمعاینهفنی
مختصخودروهایســبکدر۱۶مرکز
ثابــتو۷واحــدســیار)درمجمــوع
۲۳مرکز(باپراکندگیمناسبدرسطح
مناطقشهرداریتهرانبرخورداربوده
واینمراکزطبقاستانداردهایفنیو

کیفییکسانیفعالیتمیکنند.

بــهزودیلایحــهدوفوریتیشــهرداری
درخصــوصمنابــعمالــیاربعیــنبه
شــورایشــهرارائهمیشــودتاهرچه
زودتــرمنابــعمالــیایــناقــدامبزرگ
فرهنگــیودینــیتامیــنشــود.ایــن
خبردرنخستینجلسهستاداربعین
شــهرداریاعلامشــد.همچنینیکی
ازتصمیمــاتایــنجلســه،ایجــاد
قرارگاههایــیبــرایبرگــزاریهرچــه
بهتــرمراســممــاهمحــرموصفــربود.
نرگسمعدنیپور،رئیسکمیسیون
فرهنگــیواجتماعــیشــورایشــهر
تهراننیزدراینجلسهگفت:»۳رکن
ســلامت،هویــتورســانههاینویــن
دربرنامههــایمدیریــتشــهریبرای

محرمبایدموردتوجهقرارگیرد.«
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مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 

خبر داد: 

 افزایش واحدهای گشت 
در شب های بارانی

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران از افزایش واحدهای 
گشت شــبانه خبر داد و گفت: خدمت رسانی به 

بی خانمان ها متوقف نشده است.
به گزارش همشهری، در شب های اخیر به دلیل 
بارندگی های شــدید، در تهــران حوادثی چون 
جاری شــدن ســیل و ریزش کوه و... رخ داد و 
اتفاقات تلخ و ناگواری رقم خــورد اما مدیریت 
شهری در کنار سایر دســتگاه ها اعم از اورژانس 
و هلال احمــر، بــا تمــام امکانــات و نیروهای 
خدماتی و امدادی برای کمک به آسیب دیدگان 
به میــدان آمــد. در چنین شــرایط بحران زده 
پایتخت، مدیریت شهری وظیفه خدمت رسانی 
به بی خانمان ها را هم فرامــوش نکرد و به گفته 
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعــی، تعداد واحدهای گشــت ســیار در 
شب های بارانی پایتخت افزایش یافته است. احمد 
احمدی صدر به همشهری گفت: »نه تنها پذیرش 
مددجویان در شب های بارانی متوقف نشده است 
بلکه تعداد پذیرش در سامان سراها بیشتر شده 
و ازاین رو متناسب با تعداد مددجویان ظرفیت و 

امکانات سامان سراها را افزایش داده ایم.«

نقل قول خبر

عدد خبر

شهرسازی

 خبر

گپ

1. پهنه کوهک )مناطق 5، 21و 22( 

2. پهنه سرخه حصار )مناطق 8، 13و 14(

3. پهنه حکیمیه )مناطق 4و 7(

4. پهنه آزادگان )مناطق 12، 15و 16(

5. پهنه دارآباد)مناطق یک و 3(

6. پهنه بیهقی)مناطق 2و 6(

7. پهنه غرب و جنوب غربی)مناطق 9، 10، 17و 18(

8. پهنه مرکزی و جنوب )11، 19و 20(

سوگواری در نقاط خاص
ادارات کل معاونت اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران هم 
باتوجه به گروه های هــدف و مخاطبان برنامه های خاصی برای 

ایام محرم پیش بینی کرده اند.
زیر آسمان روضه: برنامه های سوگواری ویژه بانوان با عنوان »زیر 
آسمان روضه« در بوستان های بانوان و شهربانوها اجرا می شود 
و علاوه بر مراسم روضه و سوگواری، برنامه سخنرانی با حضور 
استادان در راستای تبیین و پیاده سازی سبک زندگی حسینی 

در میان خانواده ها، زنان و دختران، برگزار خواهد شد.
حســینیان دارای معلولیت: اداره سلامت همایش حسینیان 
دارای معلولیت را ویژه افراد توان یاب پیش بینی کرده است که 
در بوستان های منتخب مناطق ازجمله بوستان ولایت با حضور 
شهروندان و خانواده ها اجرا می شود. کودکان حسینی هم برنامه 

دیگری است که در مراکز فرآموز مناطق اجرا می شود. 
یاران عاشورایی: سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
در سامان سراها برنامه پرده خوانی و شرح واقعه عاشورا و مراسم 
ســخنرانی، مداحی و روضه خوانی با عنوان »حداث الحسین« 

با حضور مددجویان اجرا می کند. 
زنان عاشــورایی: دهه اول محرم، برنامه زنان عاشــورایی با 
حضور بانوان در بوستان بهشت مادران برگزار می شود. برنامه 
موسیقی عاشورایی هم با برگزاری کنسرت مردمی آلبوم وداع 
از حسام الدین سراج و آلبوم مولای عشق از علیرضا عصار، در 

مجموعه فرهنگی و گردشگری عباس آباد اجرا می شود.

میدان هفت تیر متبرک به نام سالار شهیدان
به همت سازمان زیباسازی شهر تهران 500تیغه علامت 
که نماد عزا ست، در میدان هفت تیر جانمایی و نصب 
شده که پس از 2روز در معابر پرتردد اکران می شوند. 
این علامت ها مزین به نام ابا عبدالله الحســین)ع( و 
علمدار کربلا هســتند و با این اقدام میدان هفت تیر 
رنگ و بوی محرم گرفته و با نام سالار شهیدان متبرک 
شده است. بیش از 67اثر برای طراحی تیغه علامت ها 
به سازمان زیباسازی شهر تهران ارسال شده بود که در 
نهایت 59اثر برگزیده و با حضور هنرمندان در عمارت 

عین الدوله خطاطی روی تیغه ها انجام شد.

مکث


